
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 25 августа  2010 года               № 52 
 
О внесении изменений  
в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 
от 29.11.2007 № 214 «О Положении 
о конкурсе на замещение вакантной 
должности муниципальной службы 
Рыбинского муниципального района» 
 
 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области 
от 27.06.2007 г. № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», и 
руководствуясь статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности 
муниципальной службы Рыбинского муниципального района (далее — Положение), 
утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 
29 ноября 2007 года № 214, следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1.2. и 1.3. Положения слова «может проводиться» заменить 
словами «проводится». 

1.2. В пункте 1.3. Положения слова «а) высших должностей муниципальной 
службы;» исключить;  подпункты б), в), г) считать соответственно подпунктами а), б), в); 

1.3.Дополнить Положение пунктом 1.3.<1>. следующего содержания:  
«1.3.<1>. Конкурс не проводится: 

а) при назначении на высшие должности муниципальной службы; 
б) при назначении на должности муниципальной службы, учрежденные для 

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего 
муниципальную должность; 

в) при  назначении на должности муниципальной службы "начальник Управления 
администрации Рыбинского муниципального района"; 

г) при заключении срочного трудового договора; 
д) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной 

службы в случаях, предусмотренных частью второй статьи 72.1 и частью первой статьи 
180 Трудового кодекса Российской Федерации; 



е) при назначении на муниципальную должность муниципальной службы 
муниципального служащего, состоящего в кадровом резерве органа местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района.». 

1.4. В пункте 2.1. Положения слова «публикует объявление о приеме документов 
для участия в конкурсе» заменить словами «не позднее, чем за 20 дней до даты 
проведения конкурса, публикует объявление о приеме документов для участия в конкурсе, 
а также проект трудового договора». 

1.5. Абзац один пункта 2.2. Положения после слов «требования, предъявляемые 
к претенденту на замещение этой должности» дополнить словами «дата, место и время 
проведения конкурса». 

1.6. Абзац два пункта 2.2. Положения после слов «требования, предъявляемые к 
претенденту на замещение этой должности» дополнить словами «дата, место и время 
проведения конкурса»; слова «другие информационные материалы» исключить. 

1.7. Абзац три пункта 2.6. Положения изложить в следующей редакции: «При 
представлении документов не в полном объеме или с нарушением правил оформления по 
уважительной причине (болезнь, нахождение в командировке, невозможность 
представления документов вследствие непреодолимой силы, необходимость 
осуществления ухода за тяжелобольными членами семьи) руководитель органа местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района переносит сроки их приема.». 

1.8. Пункт 3.1. Положения признать утратившим силу. 
1.9. Пункт 3.4. Положения изложить в следующей редакции: «3.4. Для 

проведения конкурса правовым актом органа местного самоуправления образуется 
конкурсная комиссия численностью не менее 7 человек, действующая на постоянной 
основе. Состав конкурсной комиссии, сроки и порядок ее работы, а также методика 
проведения конкурса определяются указанным правовым актом органа местного 
самоуправления.». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.). 
 

 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района            А.Н. Китаев 
 

 
 
 


